
UCHWAŁA NR XVI/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 18 września 2025 r. według właściwości 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Toszku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonej w dniu 
18 września 2025 r. petycji w sprawie remontu drogi gminnej - ul. Zalesie w Boguszycach 
wraz z ujęciem inwestycji w budżecie na rok 2026, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uznaje się petycję za podlegającą rozpatrzeniu przez Burmistrza Toszka. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: A1529980-FDF1-4604-843A-DA67496D930F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVI/147/2025 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 25 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 września 2025 r. do Rady Miejskiej w Toszku wpłynęła petycja w sprawie remontu drogi 
gminnej - ul. Zalesie w Boguszycach wraz z ujęciem inwestycji w budżecie na rok 2026. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, dalej: „u.s.g.”) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku zgodnie z postanowieniami § 43b 
Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. 
poz. 6521 z późn. zm.) podczas posiedzenia w dniu 25 września 2025 r. przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające, podczas którego ustalono, iż przedmiot petycji dotyczy zadania, do którego Rada Miejska 
w Toszku nie ma ustawowych kompetencji. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 15 u.s.g. do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, w tym w szczególności w zakresie obejmującym utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów, 
placów oraz organizacji ruchu drogowego, a także utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz obiektów administracyjnych. 

Jednocześnie zgodnie z art. 26 ust. 1 u.s.g. organem wykonawczym gminy, który odpowiada za 
realizację w/w zadań jest burmistrz. 

Stosownie do treści art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) zarządcą dróg gminnych jest odpowiednio wójt/burmistrz/ prezydent miasta. Kompetencje 
do podejmowania działań mających na celu budowę, remont i utrzymanie dróg ustawodawca powierzył 
zarządcy drogi. Do jego właściwości należy również planowanie inwestycji (przykładowo zlecanie wykonania 
ekpertyz geotechniczncyh, planów funkcjonalno-użytkowych), remont cząstkowy, czy wymiana nawierzchni. 

Dodatkowo za sporządzenie projektu budżetu Gminy Toszek na kolejny rok kalendarzowy również 
odpowiada Burmistrz Toszka jako organ wykonawczy gminy. Projekt budżetu jest przedkładany organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy i wówczas rada może wnieść swoje uwagi, ale organ wykonawczy nie jest zobligowany do ich 
uwzględnienia, bowiem ostatecznie za wykonanie budżetu i tak odpowiada burmistrz. Rada jako organ 
stanowiący i kontrolny pełni nadzór nad wykonywaniem budżetu (vide: art. 237, 238 i 247 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Mając na uwadze powyższe finansowanie, rozbudowa i utrzymanie infrastruktury miejskiej, w tym 
również planowanie budżetu należy do wyłącznej kompetencji organu wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego. Tym samym Rada Miejska w Toszku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W toku posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku wskazała, że 
zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, 
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia 
złożenia petycji do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 
wnoszący petycję. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowej petycji, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu, 
tj. Burmistrzowi Toszka jest w pełni uzasadnione. 

Id: A1529980-FDF1-4604-843A-DA67496D930F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



